
 

 

 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ  

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

От  26 марта 2025 г.                                                                                            № 01- рг  

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об испол-

нении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2024 год»  

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  

о бюджетном процессе в сельском поселении Алькатваам, утверждённым решени-

ем Совета депутатов сельского поселения Алькатваам от 20 июля 2015 года № 65,  

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  

на территории сельского поселения Алькатваам, утверждённым решением Совета 

депутатов сельского поселения Алькатваам от 6 сентября 2005 года № 13 

 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения  

Алькатваам за 2024 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Алькатваам публич-

ные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения  

Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам  

за 2024 год» на 07 апреля 2025 года. Начало слушаний состоится в  17.00  часов,  

по адресу: с. Алькатваам, ул. Советская, дом 11, в помещении Дома культуры. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депута-

тов сельского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселе-

ния Алькатваам за 2024 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положением 

о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельско-

го поселения Алькатваам, в виде слушаний в Администрации сельского поселения 

Алькатваам с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского по-

селения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам  

за 2024 год», согласно приложению 2. 

 



  

 

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном сайте 

в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www anadyr-lib.ru), разместить 

на сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru). 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          

  

И.В. Нананайнына-Рычим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Алькатваам 

от 26 марта 2025 г. № 01-рг 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

( сессия созыва) 

 

 

от  ________ 2025 г.                                                                                        №  

 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Алькатваам за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам 

за 2024 год по доходам в сумме 8 267,5 тыс. рублей и по расходам в сумме  

8 356,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета)  

в сумме 89,4 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределению бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 



4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-

дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          

  

И.В. Нананайнына-Рычим 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от ____________ 2025 г. № ____ 
 

Доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов бюджетов  

 
  (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

308,6  265,7  86,1  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

297,0  256,9  86,5  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

297,0  256,9  86,5  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осу-

ществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

297,0  256,9  86,5  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской 

Федерации 

0,3  0,3  100,0  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

0,3  0,3  100,0  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

поселений 

0,3  0,3  100,0  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

4,2  4,2  100,0  



1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

4,2  4,2  100,0  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными ли-

цами органов местного само-

управления, уполномоченны-

ми в соответствии с законода-

тельными актами Российской 

Федерации на совершение но-

тариальных действий 

4,2  4,2  100,0  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

7,1  4,3  60,6  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации за-

трат государства 

7,1  4,3  60,6  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

7,1  4,3  60,6  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов сельских 

поселений 

7,1  4,3  60,6  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 042,0  8 001,8  99,5  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

8 042,0  8 001,8  99,5  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации  

2 996,8  2 996,8  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 996,8  2 996,8  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 996,8  2 996,8  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 194,8  1 194,7  100,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 194,8  1 194,7  100,0  



2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

1 194,8  1 194,7  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

162,1  162,1  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

162,1  162,1  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учёта на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

162,1  162,1  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

3 688,3  3 648,2  98,9  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

3 688,3  3 648,2  98,9  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

3 688,3  3 648,2  98,9  

ИТОГО ДОХОДОВ: 8 350,6  8 267,5  99,0  

Собственные доходы местного бюджета 8 188,5  8 105,4  99,0  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

308,6  265,7  86,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от ____________ 2025 г. № ____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения  
 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сель-

ского поселения Аль-

катваам 

        8 486,4  8 356,9  98,5  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 984,9  2 907,8  97,4  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     2 579,2  2 575,0  99,8  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

 Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 422,9  2 418,7  99,8  



Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 02 82 0 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Иные непрограммные ме-

роприятия 

01 02 82 9 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Дотации (гранты) за до-

стижение показателей де-

ятельности органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 156,3  156,3  100,0  

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     405,7  332,8  82,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   405,7  332,8  82,0  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   405,7  332,8  82,0  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 309,0  273,5  88,5  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 96,7  59,3  61,3  



Национальная оборона 02       162,1  162,1  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 

02 03     162,1  162,1  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000   162,1  162,1  100,0  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   162,1  162,1  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на территори-

ях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Рас-

ходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций гос-

ударственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 141,9  141,9  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на территори-

ях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 20,2  20,2  100,0  

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

03       150,1  150,0  99,9  

Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     150,1  150,0  99,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

03 10 82 0 00 00000   150,1  150,0  99,9  



Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

03 10 82 0 00 20020 200 150,1  150,0  99,9  

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

05       5 189,3  5 137,0  99,0  

Жилищное хозяйство 05 01     3 630,0  3 627,8  99,9  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования сельское 

поселение Алькатваам 

на 2023-2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000   3 495,5  3 493,4  99,9  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 20020 200 1 044,7  1 044,7  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 2 450,8  2 448,7  99,9  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   134,5  134,4  99,9  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 134,5  134,4  99,9  



Благоустройство 05 03     1 559,3  1 509,2  96,8  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования сельское 

поселение Алькатваам 

на 2023-2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного со-

держания и благо-

устройство территории 

сельского поселения 

Алькатваам» 

05 03 01 2 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 2 02 00000   504,3  454,7  90,2  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 03 01 2 02 80210 200 191,8  191,8  100,0  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 312,5  262,9  84,1  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

05 03 01 2 03 00000   1 055,0  1 054,5  100,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 205,0  205,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 850,0  849,5  99,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от ____________ 2025 г. № ____ 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год  

о ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
                                                                                                                                  

                                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Алькатваам 

711         8 486,4  8 356,9  98,5  

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

711 01       2 984,9  2 907,8  97,4  

Функционирова-

ние высшего 

должностного ли-

ца субъекта Рос-

сийской Федера-

ции и муници-

пального образо-

вания 

711 01 02     2 579,2  2 575,0  99,8  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов 

местного само-

управления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

711 01 02 80 0 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

Глава муници-

пального образо-

вания 

711 01 02 80 1 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

Расходы на обес-

печение деятель-

ности Главы посе-

ления (Расходы на 

выплаты персона-

лу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государ-

711 01 02 80 1 00 00040 100 2 422,9  2 418,7  99,8  



ственными (муни-

ципальными) ор-

ганами, казёнными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

711 01 02 82 0 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Иные непрограмм-

ные мероприятия 

711 01 02 82 9 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Дотации (гранты) 

за достижение по-

казателей деятель-

ности органов 

местного само-

управления (Рас-

ходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казен-

ными учреждени-

ями, органами 

управления госу-

дарственными 

внебюджетными 

фондами) 

711 01 02 82 9 00 41040 100 156,3  156,3  100,0  

Функционирова-

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, выс-

ших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных 

администраций 

711 01 04     405,7  332,8  82,0  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов 

711 01 04 80 0 00 00000   405,7  332,8  82,0  



местного само-

управления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

711 01 04 80 2 00 00000   405,7  332,8  82,0  

Расходы на содер-

жание центрально-

го аппарата орга-

нов местного са-

моуправления (За-

купка товаров, ра-

бот и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

711 01 04 80 2 00 00110 200 309,0  273,5  88,5  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

711 01 04 80 2 00 81120 200 96,7  59,3  61,3  

Национальная 

оборона 

711 02       162,1  162,1  100,0  

Мобилизацион-

ная и вневойско-

вая подготовка 

711 02 03     162,1  162,1  100,0  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов 

местного само-

управления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

711 02 03 80 0 00 00000   162,1  162,1  100,0  

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

711 02 03 80 2 00 00000   162,1  162,1  100,0  

Субвенции на 

осуществление 

первичного воин-

ского учёта на тер-

711 02 03 80 2 00 51180 100 141,9  141,9  100,0  



риториях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 

(Расходы на вы-

платы персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воин-

ского учёта на тер-

риториях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (За-

купка товаров, ра-

бот и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

711 02 03 80 2 00 51180 200 20,2  20,2  100,0  

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель-

ность 

702 03       150,1  150,0  99,9  

Защита населе-

ния и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций природ-

ного и техноген-

ного характера, 

пожарная без-

опасность 

702 03 10     150,1  150,0  99,9  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

702 03 10 82 0 00 00000   150,1  150,0  99,9  



Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского му-

ниципального рай-

она (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

702 03 10 82 0 00 20020 200 150,1  150,0  99,9  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

711 05       5 189,3  5 137,0  99,0  

Жилищное хозяй-

ство 

711 05 01     3 630,0  3 627,8  99,9  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие территории 

муниципального 

образования 

сельское поселе-

ние Алькатваам 

на 2023-2025 го-

ды» 

711 05 01 01 0 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

711 05 01 01 1 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Основное меро-

приятие «Ремонт 

муниципального 

жилищного фон-

да»  

711 05 01 01 1 01 00000   3 495,5  3 493,4  99,9  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского му-

ниципального рай-

она (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 01 01 1 01 20020 200 1 044,7  1 044,7  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

711 05 01 01 1 01 81120 200 2 450,8  2 448,7  99,9  



ных) нужд) 

Основное меро-

приятие «Капи-

тальный ремонт 

общего имущества 

собственников по-

мещений в много-

квартирных до-

мах» 

711 05 01 01 1 02 00000   134,5  134,4  99,9  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 01 01 1 02 81120 200 134,5  134,4  99,9  

Благоустройство 711 05 03     1 559,3  1 509,2  96,8  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие территории 

муниципального 

образования 

сельское поселе-

ние Алькатваам 

на 2023-2025 го-

ды» 

711 05 03 01 0 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Подпрограмма 

«Обеспечение са-

нитарного содер-

жания и благо-

устройство тер-

ритории сельско-

го поселения 

Алькатваам» 

711 05 03 01 2 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Основное меро-

приятие «Органи-

зация освещения 

улиц»  

711 05 03 01 2 02 00000   504,3  454,7  90,2  

Расходы на орга-

низацию освеще-

ния улиц в грани-

цах поселения (За-

купка товаров, ра-

бот и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

711 05 03 01 2 02 80210 200 191,8  191,8  100,0  



Расходы на орга-

низацию освеще-

ния улиц в грани-

цах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

711 05 03 01 2 02 80210 500 312,5  262,9  84,1  

Основное меро-

приятие «Прочее 

благоустройство»  

711 05 03 01 2 03 00000   1 055,0  1 054,5  100,0  

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселения (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд) 

711 05 03 01 2 03 80250 200 205,0  205,0  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 03 01 2 03 81120 200 850,0  849,5  99,9  

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от ____________ 2025 г. № ____ 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета поселения на 2024 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         8 486,4 162,1 4 883,1 3 441,2 8 356,9 162,1 4 842,9 3 351,9 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское по-

селение Алькатваам 

на 2023-2025 годы» 

01 0 00 00000       5 189,3 0,0 4 480,0 709,3 5 137,0 0,0 4 477,3 659,7 

Подпрограмма «Жи-

лищно-

01 1 00 00000       3 630,0 0,0 3 630,0 0,0 3 627,8 0,0 3 627,8 0,0 



коммунальное хозяй-

ство» 

Основное мероприя-

тие «Ремонт муници-

пального жилищного 

фонда»  

01 1 01 00000   05 01 3 495,5 0,0 3 495,5 0,0 3 493,4 0,0 3 493,4 0,0 

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 01 20020 200 05 01 1 044,7   1 044,7   1 044,7   1 044,7   

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 2 450,8   2 450,8   2 448,7   2 448,7   

Основное мероприя-

тие «Капитальный ре-

монт общего имуще-

ства собственников 

помещений в много-

квартирных домах» 

01 1 02 00000       134,5 0,0 134,5 0,0 134,4 0,0 134,4 0,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

01 1 02 81120 200 05 01 134,5   134,5   134,4   134,4   



для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержания 

и благоустройство 

территории сельско-

го поселения Аль-

катваам» 

01 2 00 00000       1 559,3 0,0 850,0 709,3 1 509,2 0,0 849,5 659,7 

Основное мероприя-

тие «Организация 

освещения улиц»  

01 2 02 00000       504,3 0,0 0,0 504,3 454,7 0,0 0,0 454,7 

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 80210 200 05 03 191,8     191,8 191,8     191,8 

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 312,5     312,5 262,9     262,9 

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-

устройство»  

01 2 03 00000       1 055,0 0,0 850,0 205,0 1 054,5 0,0 849,5 205,0 



Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 205,0     205,0 205,0     205,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 850,0   850,0   849,5   849,5   

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

80 0 00 00000       3 297,1 162,1 403,1 2 731,9 3 219,9 162,1 365,6 2 692,2 

 Глава муниципаль-

ного образования 

80 1 00 00000       2 422,9 0,0 0,0 2 422,9 2 418,7 0,0 0,0 2 418,7 

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-

вы поселения (Расхо-

ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

80 1 00 00040 100 01 02 2 422,9     2 422,9 2 418,7     2 418,7 



ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного 

самоуправления 

80 2 00 00000       567,8 162,1 96,7 309,0 494,9 162,1 59,3 273,5 

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 309,0     309,0 273,5     273,5 

Субвенции на осу-

ществление первично-

го воинского учёта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

80 2 00 51180 100 02 03 141,9 141,9     141,9 141,9     



управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

Субвенции на осу-

ществление первично-

го воинского учёта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 20,2 20,2     20,2 20,2     

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 96,7  96,7   59,3   59,3   

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

82 0 00 00000       306,4   306,4 0,0 306,3 0,0 306,3 0,0 

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

82 0 00 20020 200 03 10 150,1   150,1   150,0   150,0   



ниципальных) нужд) 

Иные непрограмм-

ные мероприятия 

82 9 00 00000       156,3   156,3 0,0 156,3 0,0 156,3 0,0 

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

лей деятельности ор-

ганов местного само-

управления (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления гос-

ударственными вне-

бюджетными фонда-

ми) 

82 9 00 41040 100 01 02 156,3   156,3   156,3   156,3   



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от ____________ 2025 г. № ____ 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2024 год 

 

Дефицит (со знаком минус)/профицит (со знаком плюс)  -135,8 -89,4 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

135,8  89,4  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

135,8  89,4  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

8 486,4  8 356,9  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8 486,4  8 356,9  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 486,4  8 356,9  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

8 486,4  8 356,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Алькатваам 

от  26 марта 2025 г. № 01-рг 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение  

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского  

поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2024 год» 

 

 

 

 

1. Зверева Златослава Владимировна 

2. Эйгынкеу Наталья Петровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПУБЛИЧНЫМ СЛУШАНИЯМ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЬКАТВААМ ЗА 2024 ГОД 

 

Проект Решения Совета депутатов сельского поселения Алькатваам «Об 

исполнении бюджета поселения за 2024 год» составлен в соответствии со 

структурой и бюджетной классификацией, которые применялись  

при утверждении Решения Совета сельского поселения Алькатваам  

«О бюджете поселения на 2024 год» со всеми внесенными в него изменениями 

и дополнениями. 

Доходы бюджета поселения за 2024 год фактически составили  

8 267,5 тыс. рублей или 99,0 % к плановым доходам, утверждённым Решением 

Совета депутатов о бюджете поселения на 2024 год, в том числе: 

Налоговые и неналоговые доходы – 265,7 тыс. рублей или 86, 1%  

от плановых значений (в том числе: налоговые доходы – 261,4 тыс. рублей, 

неналоговые доходы – 4,3 тыс. рублей);  

Наибольшая часть налоговых доходов обеспечена поступлениями налога 

на доходы физических лиц и за 2024 год составила 256,9 тыс. рублей (86,5 % от 

планового объёма). 

По группе неналоговых доходов бюджетное задание выполнено  

в объеме 4,3 тыс. рублей или 60,6 % от плановых значений. 

Бюджетное задание 2024 года по объёму доходов бюджета поселения не 

выполнено на 83,1 тыс. рублей или на 1,0 %. 

Из общей суммы поступивших доходов основные суммы приходятся  

на безвозмездные перечисления (96,8 %). 

Безвозмездные перечисления поступили в размере 8 001,8 тыс. рублей 

(99,5 % от плановых значений), из них: 

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из районного бюджета – 3 648,2 тыс. рублей; 

- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности – 2 996,8 тыс. рублей; 

- прочие субсидии бюджетам поселений – 1 194,7 тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –  

162,1 тыс. рублей. 

Бюджетная политика в области расходов в 2024 году была направлена на 

финансовое обеспечение важнейших социальных и экономических задач 

поселения. Расходы бюджета поселения исполнены в сумме  

8 356,9 тыс. рублей, что на 129,5 тыс. рублей или на 1,5 % меньше плановых 

значений. 

Кассовое исполнение по мероприятиям в рамках муниципальных 

программ поселения в 2024 году составило 5 137,0 тыс. рублей (99,0 %  

от плановых значений). Информация по реализации программ в поселении 

приведена в приложении 1 к пояснительной записке. 

В разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации исполнение бюджета поселения характеризуется 

следующими данными:  



«Общегосударственные вопросы» - исполнение составило 97,4 %  

от годового плана (план - 2 984,9 тыс. рублей, факт – 2 907,8 тыс. рублей),  

в том числе: 

«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» – 99,8 % (план –  

2 579,2 тыс. рублей, факт – 2 575,0 тыс. рублей); 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» – 82,0 % (план – 405,7 тыс. рублей, факт 

– 332,8 тыс. рублей).  

«Национальная оборона» – исполнение составило 100,0 % (план –  

162,1 тыс. рублей, факт – 162,1 тыс. рублей). 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» – 

исполнение составило 99,9 % (план – 150,1 тыс. рублей, факт –  

150,0 тыс. рублей). 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» – исполнение составило 99,0 % 

(план – 5 189,3 тыс. рублей, факт – 5 137,0 тыс. рублей) в том числе: 

«Жилищное хозяйство» – 99,9 % (план – 3 630,0 тыс. рублей,  

факт – 3 627,8 тыс. рублей); 

«Благоустройство» – 96,8 % (план – 1 559,3 тыс. рублей, факт –  

1 509,2 тыс. рублей). 

  

По состоянию на 1 января 2025 года бюджет поселения исполнен  

с дефицитом в размере 89,4 тыс. рублей.  

 По состоянию на 1 января 2025 года остаток средств на едином счете 

бюджета поселения, с учётом заключительных оборотов, составил  

46,5 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Реализация муниципальных программ за 2024 год 
                                                                                                                                                  

       (тыс. рублей) 

Наименование показателя План Исполнение 
Отклонение 

(гр.3 - гр.2) 

%  

исполнения 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципально-

го образования сельское поселе-

ние Алькатваам  

на 2023-2025 годы» 

5 189,3 5 137,0 -52,3 99,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 
3 630,0 3 627,8 -2,2 99,9 

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-

устройство территории сельского 

поселения Алькатваам» 

1 559,3 1 509,2 -50,1 96,8 

Итого по муниципальным про-

граммам: 
5 189,3 5 137,0 -52,3 99,0 

 

 

 


